
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosov<l

Komuna e Prishtin€s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Ne baze te nenit 21 te Ligjit p€r Planifikimin HapEsinorNr. 04/L-174 dt.23.08.2013, :nenit 18 te
Ligiit p€r Nd€rtim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21,22 dhe 44 te Ligjit per Procedur€n e

P€rgjithshme Administrative Nr. 05/L-031 dt.21.07.2016, nenit 17 pika 6(d" te Ligiit per
Veteqeverisjen Lokale Nr. 03lL-040, dt. 20.02.2008, nenit 15 pika '6d" e Statutit tE Komun€s sE

Prishtin€s Nr.110-391 dt.25.02.2010 dhe Udhezimit Administrativ te MMPH-sE Nr.06/201.7 dt.
23.05.2017, per caktimin e procedurave per pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave per kushte
ndertimore, leje ndertimore dhe leje rrenimi per kategorine e I-r€ dhe te II-te te ndertimeve, si dhe
duke vendosur sipas k€rkeses 05 Nr.350102-124447120 dt.22.07.2020, t€ pronareve:Arber, Alban,
Shpend ZogSani, Bahri Kastrati, Arbena Shehu, Arife Ramadani, Mentor Sfishta, LuIe Ahmedi,
Figene Ahmedi dhe Bashkim Murati, me Investitor:Idea Invest Sh.p.k.Ferizaj, per caktimin e

kushteve nd€rtimore p€r hartimin e dokumentacionit ndertimoriprojektit kryesor per nd€rtirnin e

nderteses shumebanesore afariste, ne kuader te Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Per6ndim" ne
Prishtine, Drejtoria e Urbanizmit e Komunes sE Prishtin€s, ne procedure administrative, me date
28.09.2020, merr k6t6:

VENDIM
PiiR CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMoRE

I. I caktohen kushtet ndErtimore prcnareve: Arber, Alban, Shpend Zogtra,ni, Bahri Kastrati,
Arbena Shehu, Arife Ramadani, Mentor Sfishta, Lule Ahmedi, Figene Ahmedi dhe Bashkim
Murati, me Investitor:Idea Invest Sh.p.k, dhe me certifikate t€ regjistrimit te biznesit nr.
811050781,C€rmcille, Ferizaj sipas kerkes€s 05 Nr.350/02-124447120 dt.22.07.2020, per hartimin e

dokumentacionit nd€rtimor/projektin kyesor per nd€rtimin e nd€rtes€s shumebanesore alariste, ne
kuader te parcelEs ndertimore F-16-2, te bllokut urban F-16, te t€resis€ F, t€ Planit Rregullues
"Prishtina e Re-Zona Perendim", konkretisht ne kuader tE parcelave kadastrale nr.374-42,374-41,
37 4 -l 5, 37 4 -43, 37 4-39, 37 4 -3 5, 37 4-37, 37 4 -l 4 dhe 37 4-l 6 ZK.Qagllavicl.

II. Lokacioni i parcelave kadastrale, p€r t€ cilin caktohen kushtet nd€rtimore, perfshihet ne kuader te
Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Perendim" n0 Prishtine, miratuar me Vendimin e Komunes se

Prishtines 01 Nr. 35-186850 dt. 02.10.2013, ku sipas ketij plani kjo zon€ €shte me destinim Miks-
kryesisht afarist, per ndertimin e ndertesave afariste dhe rezidenciale - afariste, por jo p€r ndertesa te
veganta me permbajtje vetdm rezidenciale.

P€r kriteret urbane, parametrat dhe kushtet e ndertimit sipas dokumenteve te planifikimit
hap€sinor, kerkuesit dhe investitoret jane informuar p€rmes "Informim nga Plani Rregullues "Prishtina
e Re-Zona Perendim", me referenc6:04-350101-99284120 dt.29.06.2020, dh€ne nga Drejtoria e

Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t€ Q€ndrueshem e Komun€s se Prishtines, permes sistemit
online.
III. Gjendja ekzistuese e lokacionit/parcelave kadastrale rc. 374-42,374-4I,374-15,374-43,374-39,
374-35,374-37,374-14 dhe 374-16 ZK.Qagllavic€., sipas gjendjes kadastrale, pron€sore, faktike dhe
planifikimit urban, esht€ :

o Numri, sip€rfaqet, pronaret dhe klasa e kualitetit td parcelave kadastrale, jan€:
- nr.374-42.....S:390 m2... Arb6r, Alban dhe Shpend Zog€jani..."Are e klas0s 4";
- nr.374-41.....5:600 m2... Arb6r, Alban dhe Shpend ZogEjani..."Are e klas€s 4";
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- ff.374-15.....S:600 mr... Bahri Kastrati. .."ArE e klas€s 4,,;
- nr.374-43.....S:910 m2... Arbena Shehu.. ."Ar€ e klases 4,,;
- rc.374-39.....S:390 m2... Arife Ramadani ...,.Ar€ e klas€s 4,,;
- nr.374-35.....S:300 m2... Mentor Sfishta. ...."Ard e klases 4,,;
- nr.374-37.....S:400 m2... Mentor Sfishta. ...."Ar€ e klasds 4,,;
- m.374-14.....5:700 m2... Lule dhe Figene Ahmedi... ...."416 e klas€s 4,,;
- nr.374-16.....S:520 m2... Bashkim Murati. .....Ar€ e klases 4,,;
Sip6rfaqia totale S:4.810 m':
o E drejta pronEsore-juridike e parcelave tE lartcekura €shte private, nebaz€ t€ certifikatave te njesive

kadastrale;
o Parcelal. kadastrale tC lartcekur , bazuar nE planin "Riparcelimi" te Planit Rregullues "Prishtina e Re-

ZonaPerEndim", perfshihet n€ kuader te parcel€s nddrtimore "F-16-2u, te bllokut urban "F-16", te
t€resis€ "F".

o Eshte toke urbane me infrastrukture: mrge, uje, kanalizim, elektrik€, .tj;
o Bazuar n€ gjendjen faktike dhe incizimin gjeodezik te lokacionit, ne kuader te parcelave kadastrale

te trajtuar nuk ka ndertime;
o Lokacioni-terreni ka pjerrtesi nga drejtimi verilindje-jugper€ndim, me disnivel -3.0m';
o Parcelat kadastrale t€ lartcekura kane qasje ne rrug€n lokale Rr."Fatmir Mulliqi" dhe Rr."Rigard

Holbruk", td cilat njekohesisht jane edhe te planifikuara me an€ t€ Planit Rregullues"Prishtina e Re-
Zona Perendim".

o Ne hapesir€n e pdrfshire n0 diameter prej 50 m' ka te nd6rtuara nd6rtesa afariste.
IV. Kushtet nd6rtimore p€r hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektin kryesor, p€r rregullimin
e hap€sir€s p€r realizimin/nderlimin e ndertes€s shume banesore dhe afariste -nd kuader te Planit
Rregtrllues "Prishtina e Re-Zona Perendim", n€ kuad€r te parcel€s nd€rtimore "F-16-2", te bllokut
urban "F-16", t€ t€r6sise "F", te Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Perendim" ne Prishtin€,
p6rcaktohen duke konsultuar dhe analizuar dokumentet e planifikimit hapesinor, rregullativ€n ligjore
n€ fuqi dhe projekt propozimin projektin konceptual, dhe ato do tE jen€:
o Organizimi me qasje n€ kompleks, shtrirja e ndertes€s, gabariti dhe etazhiteti i nderteses,

pozicionimi i saj n€ raport me vijen rregulluese, ndertimore dhe kufiri i parcelave, distanca n€ mes
nd6rtesave dhe nga kufiri i parcelave nd€rtimore, mrgdt, shtigjet dhe vendparkimet e kompleksit, si
dhe kushtet tjera per rregullimin e hapesires, te jend ne terEsi sipas prezantimit grafik nE Plani i
lokacionit - "zgSidhja urbane", bashkengjitur ketij vendimi p€r caktimin e kushteve ndertimore;

o Pjeset e parcelave kadastrale me sip€rfaqen e trajtuara, qe p€rfshihen ne nd€rtim nE kuad€r te
parcel€s nd€rtimore "F-16-2", p€r realizimin e ndertesEs shum€ banesore dhe afariste, konkretisht
parcelat kadastrale t€ trajtuar, brenda vij€s rregulluese,jan€:

- nr.37 4-42.....5:390 m'z

- rc.37 4-41.....5:563.40 m'z

- nr.374-15.....S:571 .70 m2
- nr.37 4-43.....3:854.50 m'z

- r'r.37 4-3\) .....5:3 42.40 m2
- nr.37 4-35.....5:263.10 m'?

- nr.37 4-37.....5:393.70 m'?

- nr.37 4-14.....5:657. 1 0 m'z

Sip6rfaqia totale brenda vii6s rresulluese S= 4.035.90 m2;

o Pjes€t e parcelave kadastrale me siperfaqet e trajtuara, qe p€rfshihen n€ ndertim n€ kuader t€
parceles ndertimore *F-16-2" te bllokut urban uF-76u, p€r realizimin e ndertesEs shume banesore
dhe afariste, konkretisht pjeset e parcelave kadastrale t€ trajtuara, iasht€ vijCs rregulluese,jane:

o nr.374-41.....S:36.60 m2

c nr.374-15.....S:28.30 m2
c rrr.374-43.....S:55.50 m'?

o nr.374-39.....5:47.60 m2
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. nr.374-35.....5:36.90 m2
o nr.374-37.....3:6.30 m,
o nr.374-14.....5:42.90 m,
o nr.3l4-16.....5:520 m2

Sip6rfaqia totale iashta vii6s rregulluese S: 774.10 mz;
o Me keto kushte ndertimore, ne kuader t€ parceles nd€rtimore "F-16-2",te bllokut urban ..0.F-16,,, te

ter€sise hapesinore "F", te Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Per€ndim" ne prishtine,
planifikohet t€ ndertohet nje nd€rtese shume banesore dhe afariste, me siperfaqe nd€rtimore mbi
dhe nen toke, si ne vijim:

Nd0rtesa shum€ banesore dhe afariste - o'Prishtina e Re-Zona Per6ndim,,
5:14,305.20 m2 181657.95 m2, mbi tok6 + 5,647.25 m2, n€n toke /,
Etazhitet:28+S+P+4/5 dhe 6

o Destinimi i shfrytezimit te ndertesds, bazuar ne kriteret dhe parametrat e planit rregullues, €shte
banim rezidencial dhe afarizem, si dhe me hapesira percjelles. te .rde.t"save: kthinu t.tnit", depo,
hapesira garazhuese, etj. (sipas projekt propozimit te prezantuar dhe miratuar);

o Koeficienti i shfry6zimit te parceles ndertimore/parcelave kadastrale te bashkuara ne kompleks
(ISHP), p6r vendosjen e nd6rtes€s nE bazd-gabarit te perdheses ose suterenit, lejohet max.'41o/o,
kurse per etazhet tjera mbitokesore mbi lartesin 9m eshie 30 o 

, dhe keto sip€rfaqe jan€ si ne vijim:
Nd6rtesa shum6 banesore dhe afariste - "Prishtina e Re-Zona Perendim,

ISHP per katin perdhese dhe suteren:
5:4,035.90 x 0.4:1,614.36 mz /sipas planit rregullues/;
S: 1,614.50 m'lsipas projekt propozimit/

ISHP pdr kate:
5:4,035.90 x 0.3 :1 ,210.17 m2 /sipas planit rregullues/;
S: 1,210.70 m2 /sipas projekt propozimit/

o Koeficienti i shfrytlzimtt te parcelave kadastrale per etazhet e n€ntokes (SHpN) p6r vendosjen e
nderteses n€ baze-gabarit te bodrumit, bazuar kriteret e planit rregullues dhe paragrunt U. pitrit. te
Vendimit 01 nr.031-185481 dt.14.08.2015, tE Kryetarit te Komun€s s€ prishtinesJejohet iax.60%o,
dhe sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, kjo siperfaqe €sht€:

Nd6rtesa shum6 banesore dhe afariste - "Prishtina e Re-Zona Perendim,
5:4,035.9 x 0.6:2,421.54 mz / sipas planit rregullues dhe vendimit/;
3:2,420.}}isipas proj ekt propozimit/.

o Koeficienti i shfrytezimit te parceles nd€rtimore per hap€sira gjelberuese (ISGJ), bazuar ne planin
rregullues dhe ne paragrafin II. pika 2. te Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, te fryetarit te
Komunes s6 Prishtines, eshte 0.4 (40%), dhe pdrjashtimisht kur ndertohet kulmi me gjelberim, 0.3
(30 %), me gjelberim te larte dhe t€ ulte, si dhe hapesira t€ organizuaraper sport dhe releacion, ane
kjo siperfaqe esht€:

Nd6rtesa shum6 banesore dhe afariste -'(Prishtina e Re-Zona Per6ndim,,
5:4,035.90 x 0.4 :1,614.36 m2 /sipas planit rregullues/;
S: 1,614.00 m, /sipas projekt propozimit/

o Koeficienti i nd6rtimit td etazheve t€ mbi tok€s (ISPN) per parcelen ldertimore ..F-16-2,,, t€ bllokut
urban "F-16", tC teresise hapesinore "F", eshte max. 1.8. Trajtimi i siperfaqes ndertimore p€r etazhet
nd€rtimore do t6 behet - llogaritet, si n€ vijim: 100% per etazhet mbikuoten +0.00, 50% 1>er etazhet
me v€llim mbi 51% apo se paku nj€ra ballore mbi nivelin e tokes - stieren, dhe 0% p€i.etazhet e
nentokes - bodrum, dhe kjo siperfaqe €sht€:

Nd€rtesa shum6 banesore dhe afariste - "Prishtina e Re-Zona Perendim,
5=4,035.90 x 1.8=7,264.62 m2 /t€ lejuara sipas planit rregullues, brenda parceles nd€rtim6re/;
S=8,657.95m2/mbi tokE / sipas projekt propozimit /.

o Me aplikimin e Vendimit 01 nr. 400-660 dt.26.05.2008, te Kryetarit te Komun€s se prishtin€s, per
kompensimin e proncs private per interes publik me koefici"rrl te nrl€rtimit, siperfaqja jashte vijes
rregulluese, nga parcelat kadastrale w.374-41,374-15, 374-43, 374-3g, 374-35, 37+-il ,-Zl+-t4 dhe
374-16 ZK.Qagllavic6 me S:774.10m2, do te kompensohet me koeficient te nd€r:timit per
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siperfaqen deri20o/o t€ parcel€s nd€rtimore, dhe sipas kesaj, kjo siperfaqe, percaktuar ne p€rqindje
(9/o) eshte S:4,035.90*20olo:807.18m2.Meq€ siperfaqja prej S:774.10m2, e parcelave kadastrale e
planifikuar jashta vijes rregulluese nuk e kalon 20o/o po perben l9o/o e parceles nd€rtimore *F-16-2".

sipas Vendimit mund te kornpensohet si n€ vijim:
5=774. I 0 * 1.8=1.393.38m2.

Totali i Ieiuar dhe i miratuar me k6to Kushte NdErtimore p€r nd6rtim mbitok6sor 6shte
S:7.264.62m'*1.393.38m'=8.658m' sip6rfaqe nd6rtimone mbitok6sore nd6rsa tE planifikuara
me proiektE ian6 S=8.657.95m2

o Baztar ne kriteret e planit rregullues, distanca minimale ballore n€ mes tE nd€rtesave te jete 1.0 x H
(ku H, eshte lart€sia e nd€rtes€s mbi toke), kurse e nd€rteses me kufirin e parceles fqinje 0.5 x H
ose min. 7m, ku distanca prej 7.0 m vlen€ edhe nC rastet kur ne at6 fasadE nuk ka hapje - ndrigim
primar p6r hapesirat e banimit (dhoma dite, fietje, pune, tryezari, korridore t0 banesave, ed);

o Distanca ne mes te ndertesave (shume banesore apo afariste) te fasadat e kombinuara (nj€ra
ndertese fasade ballore, kurse tjetra nd€rtes€ fasad€ anesore) lejohet q€ distanca t€ jete 0.6 x H;

o Vija nd€rtimore duhet t€ jet€ vija e skajshme e fasades (ballkone, portiqe, loxha etj);
o Etazhiteti maksimal i lejuar n€ bllokun urban "F-16" 6shte maks. P+5, ku ky etazhitet mund te

ndryshohet-rritet n€se aplikohen dispozitat liglore te Ligiit Nr. 04/L-144 dt.22.ll.20l2,per dh€nien
n€ shfrytezim dhe k€mbimin e pron€s se paluajtshme t€ komunes dhe Vendimit 01nr.400-660
dt.26.05.2008 dhe Vendimi 01nr.031-185483 dt.14.08.2015, te Kryetarit te Komun€s se prishtines,
per k€mbimin dhe shpronesimin-kompensimin me koeficient te ndertimit, te pron€s private te
destinuar per interes publik;

o Bazuan'ne nenin III. te Vendimit te Kryetarit te Komun€s se Prishtin€s dt. 14.08.2016, protokoluar
me numrin 01nr.031-185481, p€r arsye td kursimit dhe efigienc€s s€ energjise, sip€rfaqja qE zE
shtresa e termoizolimit ne fasadat e ndertes€s, nuk do te perfshihet nE kalkulimin e sip€rfaqes se
pergjithshme nd€rtimore (ISHN), e as n€ kalkulimin p€r taks€n e lejes nd€rtimore;

o Ngritja e nivelit te p6rdhes€s nga niveli i terrenit- trotuarit t€ ndertes€s, lejohet te jete max.7.2 m;
o Qasja n€ kompleks te jet€ nga rruga ekzistuese "Fatmir Mulliqi" e q€ njekosiht eshte e planifikuar

edhe me Planin Rregullues "Prishtinma e Re-Zona Perendim";
o Ne kuader t€ kompleksit te parashihen edhe vendparkimet e jashtme, shtigjet, trotuaret, k€nde t€

lojrave p€r femij€, terrene sportive, mobiliar urban, etj.;
o Per gdo njesi banesore-rezidenciale te planifikohet 1 vendparkime/nj€ njesi banesore, kurse p€r

pjeset afariste te nderteses, varesisht prej destinimit, te parashihen vendparkimet, p€r shitore, banka,
posta dhe t€ ngjajshme, per gdo 30m'z/lvendparkim.Parkingjet e jashtme te planifikohen ne at€
menyr€ qe t€ mos zvog€loj kriterin prej 40o/o sip6rfaqe gjelb€rim t€ jashte, sipas pik6s IV, paragrafi
9, i k€tyre Kushteve Ndertimore;

o Ne kuad€r te kompleksit te parashihet hapesira pdr grumbullimin dhe vendosjen e mbeturinave;
o Arkitektura - dukja e jashtme (fasada) e ndertesave dhe materializimi i tyre, t€ jet€ me materiale

bashk€kohore dhe masa t€ efigiences se energjis€, dhe ti p€rshtatet ambientit p€r rreth;
o Si dhe aplikimi i t€ gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike te percaktuar n0 kriteret dhe

parametrat urban t€ Plani Rregullues "Prishtina e Re-Zona Fer6ndim".
V. Kompensimi / shprondsimi me koeficient ndertimi i pjeseve te parcelave nr.374-41,374-15,374-
43, 314-39, 374-35, 374-37, 374-14 dhe 374-16 ZK.Qagllavic€ me S:774.10m2, te perfshira n€
hapesire publike te planifikuara - mrge, p5r realizimin e ndErtimit te nd€rteses shumebanesore dhe
afariste, t€ realizohet si me poshtE:

Sipas kalkulimeve ne pikEn "IV", parcela ndertimore "F-16-2"e kompleksit esht€ me siperfaqe
prej S=4J135.90-U1 ndersa sip€rfaqja prej 774.10m2 esht€ e perfshir€ n€ infrastruktur€n mrgore sipas
P.RR.Bazuar n€ Vendimin e Kryetarit te Komunes se Prishtines 01 nr.400-660 dt. 26.05.2008,
kompensimi i prones private te perfshir€ n€ hap€sira me interes publik, mund te realizohet me
koeficient t€ nd€rtimit p€r sip€rfaqet deri 20Yo, dhe sipas kesaj, kjo sip€rfaqe percaktuar n€ perqindje
(%) eshte 774.1014,035.90:190/o dhe do t€ kompenzohet si ne vijim:

5=774.1 0* 1.8:1,393.38m2.
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Kjo drejtori jep PELQIM per kompensimin/shpron€simin me koeficient nd€rtimi te pjeseve te

parcelave kadastrale, baztar ne vendimet e lartcekura. Kjo procedure e kompensimit/shpronesimit me
koeficient nd€rtimi, do te realizohet bazuar n€ pelqimin e konfirmuar ne kete paragraf, e i cili do te
sherbeje si baze per arritjen e marreveshjes definitive, ne mes te bashkepronareve t€ parceles dhe
KomunEs sE Prishtines, konkretisht Drejtorise s€ Prones t€ Komunes se Prishtines.

Drejtoria e Pron€s, para arritjes s€ marreveshjes sipas ketij parugraft, te konsultoje
negullativen ligjore ne fuqi dhe te verifikoj€ sip€rfaqet e sakta te parcelave dhe pjeseve t€ parcelave
kadastrale.

Mos zbatimi i k€saj procedure sipas k€tij paragrafi, nga bashkepronar€t dhe investitori, per
arsye t€ ndryshme, obligon Drejtorin6 e Urbanizmit, te rishikoje sip€rfaqet ndertimore t€ ndertes6s
shume banesore dhe afariste, t€ p€rcaktuara me k6t€ vendim per caktimin e kushteve ndertirnore.
VI. Ndarja/parcelimi i parcelave kadastrale nr.374-41,374-15,374-43,374-39,374-35,374-37 dhe
374-14 ZK.Qagllavice, do td realizohet sipas parceles ndertimore *F-16-2",te p€rcaktuar me vijdn
rregulluese me mrg6t e planifikuara te planit rregullues urban, si dhe bazuar nC Plani i situacionit-
"zgSidhja urbane", vijes rregulluese tE bllokut urban "F-16", te teresis6 hapesinore "F", dispozit€s
urbanistike punuar nga kjo drejtori dhe manualit t€ ndarjes dhe bashkimit, te punuar nga gjeodeti i
licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PI1LQIM p0r ndarjen e parcelave kadastrale t€ lartcekura, sipas Planit te
situacionit - "zgjidtrja urbane" dhe "Situacioni i parcelave me vijen ndertimore dhe rregulluese nga
plani rregullues ne sistemin koordinativ KosovaREFOl", punuar nga kjo drejtori dhe manuali i ndarjes
dhe bashkimit, punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do te realizohet bazuar
n0 p€lqimin e konfirmuar n0 kete paragraf, e i cili do te sherbejE si baz6 per evidentimin ne regjistrin
kadastral, te ketyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes te behet para aplikimit per leje nd€rtimore, n€ Drejtorin€ e Kadastrit tE

Komun€s s€ Prishtin€s, sipas vendirnit te kushteve nd€rtimore dhe me kerkese te pronareve dhe
investitorit, duke tbazuar edhe ne, P1ani i situacionit - "zgjidhja urbane" dhe "situacioni i parcelave
me vij€n ndertimore dhe negulluese nga plani rregullues ne sistemin koordinativ KosovaREF0l",
punuar nga kjo drejtori dhe manualit tE ndarjes dhe bashkimit, punuar nga gjeometri i licencuar, e t€
cilat jane pjese p6rberese te ketij vendimi per caktimin e kushteve nd€rtimore.

VII. Bashkimi i pjeseve & parcelave kadastrale, nr.374-42,374-41,374-15,374-43,374-39,374-35,
374-37 dhe 374-14 ZK.Qagllavic6, ne pronesi private, do tC realizohet sipas parcel€s ndertimore "F-
16-2"Je p€rcaktuar me vij€n rregulluese me mrget e planifikuara tE planit rregullues urban , bazuar ne
Plani i situacionit -"zgSidhjaurbane", si dhe Situacioni i parceles nderlimore me vij0n rregulluese dhe
nd€rtimore nga PRR "Prishtina e re-Zona Perendim" n€ sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe
Manuali i bashkimit punuar nga gjeometri i licencuar.

Andaj, drejtoria jep PELQIM per bashkimin e parcelave te lartcekura, sipas Planit te situacionit -
"zgtrrdhja urbane" & Situacioni i parceles nd€rtimore me vijen rregulluese dhe nddrtimore nga Plani
Rregullues "Muhaxhirdt" nE sistemin koordinativ KOSOVAREF 0l dhe Manualit p€r bashhim te
punuar nga gjeometri i ligencuar.

Procedura e bashkimit do te realizohet pas realizimit t0 proceduarave te paragrafit V. & VI. te
vendimit tE kushteve ndertimore dhe bazuar ne pelqimin e p€rshkruar n€ kete paragraf, e cila do t€
sherbej€ si baze per regjistrimin nE operatin kadastral, te k€tyre ndryshimeve.

Bashkimi t€ realizohet para aplikimit per leje nd€rtimore ne Drejtorine e Kadastrit te Komunes s€
Prishtin6s, me k€rkese tE pronareve & investitorit, si dhe baztar nE Situacioni i parcel€s nd€rtimore
me vijen rregulluese dhe nd€rtimore nga P.RR "Prishtina e Re-Zona Perendim" ne sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manualit per bashkimit punuar nga gjeodeti i licencuar .

X. Kygja n€ infrastrukturE - marrja e pelqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", behet me
aplikim nga kjo drejtori. P€r aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me p6rcaktim t€ vendeve
per kygje ne rrjetet pdrkat€se, dorezuar vegant6 ne CD, me permbajtje si ne vijim:
o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
o Informatdn mbi lokacionin-adresa e sakte e hap6sir€s nd6rtuese;
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. Kopjen e planit dhe certifikaten e nj€sis€ kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjese perb€r€se e kushteve ndertimore) dhe pamjen ne

ortofoto tE lokacionit me hap€siren nd€rtuese;
o Pershkrimin teknik tE objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshem per elektrike dhe uje).
Kyqja nc infrastrukture per ngrohje qendrore t0 behet ne rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t€
kushteve detale dhe p€lqimit per kygje nga "Termokos"-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe pTK.
XI. Dokumentacioni nd6rtimor - projekti kryesor, t€ hartohet nga ekipi me p€rgatitje t6 lart6
profesionale dhe me kualifikime p€rkatese per secilen faze nE projektit, duke u baz:uar ne kushtet
nd€rtimore t€ caktuara nE piken IV., projekt propozimin e prezantuar, "IJdh)zimi Administrativ i
MMPH-se Nr.06/2017 per percaktimin e procedurave per pergatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave p€r
kushte ndertimore, leje nd€rtimore dhe leje rr6nimi per kategorin€ e I-re dhe II-te te nd6rtimeve",
"Udh€zimi Administrativ i MMPH-s€ Nr.0812017 p€r normat teknike te planifikimit hap€sinore,
"Rregullore MMPH Nr. 0312016 per normat minimale teknike per ndertesat e banimit n€
bashkepronEsi", bazuar ne "Udhezim Administrativ Nr. 33/2007 plr kushtet teknike t6 objekteve
ndertimore per qasjen e personave me aftesi tC kufizuara", normave teknike p€r siguri nga zjarri si dhe
nornave dhe standardeve tjera per projektim tC k€saj kategorie t€ nd6rtesave, t€ dor€zohet n6 tre (3)
kopje te shtypura, dhe nje (1) digjitale, dhe te permbaje:
o Lokacionin e parceles ndertimore n€ kuader te zon€s;
o Situacionin - Planin e lokacionit, te gjere nd diameter prej 50m', me ndertesat ekzistuese dhe te

planifikuara, ne perpjes€ 1:200, l:500 apo 1:1000;
o Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione te shenuara, horizontale dhe

verlikale-kuota t€ lart6sise, relative dhe absolute;;
o Situacionin - "zgjidhja urbane" ne p€rpjesE 1:200 ose 1:500, me dimensione t€ shenuara,

horizontale dhe vertikale-kuota te lartesisE me pozicionim te ndertesave ne sistemin koordinativ
KosovaREF0l, duke perfshire edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve n€ perdhese me kuota te shenuara,
relative dhe absolute;

o Incizimin gjeodezik te parceles nd€rtimore me rrethine, si dhe me pozicionim t€ ndertesave te
projektuara dhe infrastruktures rugore, ne sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o Te giitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, ne p€rpjese 1:50, per ndertesat e projektuara, duke
perfshite edhe kuotat vertikale td hyrjeve ne perdhese dhe etazheve tjera, me kuota te shenuara,
relative dhe absolute;

o Pershkrimin teknik me paramase dhe parallogari t€ pun€ve nd€rtimore dhe ndertimore-zejtare;
o Detajet e nevojshme, n0 perpjese 1:5,1:10 apo l:20 dhe specifikimin e zdrukth€tarise, me

p€rshkrimin e materialit te dyerve dhe dritareve, n6 p6rpjes6 l:50;
o Projektin e organizimit te kompleksit, me mrg€, shtigje, mobiliarin urban, etj;
. Prcrjektin e strukturEs se nd€rtimit-llogarine statike, me p€rstrrkrim teknik, pozicionimin dhe detaje e

nevojshne;
. Prcrjektin e instalimeve elektro - energjetike, me percaktimin e vendit per kygje ne rrjetin energietik

t€ qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;
o Prcrjektin e instalimeve t€ uj€sjellesit dhe kanalizimit, me percaktimin e vendit per kygje ne rrjetin e

qytetit;
o Projektin e instalimeve t€ makinerise, me p€rcaktimin e vendit per kygje n€ rrjetin e qytetit;
o Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisd n€ vend ndErtim", bazuar nE Vendimin 01nr.035-

174324 dt.12.07.2016, e Kryetarit te Komunes se Prishtin€s;
o Elaboratin e fizikes ndertimore dhe ate te mbrojtjes nga zhurma;
o Elaboratin gjeomekanik, n€ baz€ te analizave t€ zhvilluara ne terren;
XII. Dokumentacioni nd6rtimor per Masat e mbrojtese nga zjarri te hartohet nga ekipi me pergatitje
te larte profesionale dhe kualifikim p€rkates. Me aplikacionin per leje nd€rtimore te dor€zohet
dokumentacioni i nevojsh€m, ne dosje td vegant6, i cili permes aktit pdrcjelles, do te procedohet nga
kjo drejtori ne kompetencE td Drejtoris6 sE Sh€rbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shp€timit te Komunes
s€ Prishtin€s, per sigurimin e "Deklarat€" per Masat e mbrojtjes ngazjarri.
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Dokumentacioni i pdrgatitur duhet te p6rmbaj6:o Planin e mbrojtjes nga ziarri-elaboiatin, te hartuar nga kompani apo individ i licencuar;' 

infill.o;mbi 
pronesine per parcelen kadastrale/iertinr<'aten lr:*., kadastrare dhe kopjen e

- *{#:::lfr:ff1;tl:";[h.8,ffi:,Trt,ffii,irrej 50m, r,e nd€rtesa ekzistuese dhe
' situacionin-"zgf idhja urbane" ne perpjese 1:200orJ r,500, me pozicionim td nd.rtesave ne sistemin

X"T,1X'lfi:[::?#y.ot' duke pdrr'ni .an" trotut vertikare t6 hyrjeve n6 p€rdhese, me kuota
' Kushtet ndertimore, tE caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);o Certifikaten e regiistrimit te biznesit tE investito;4" te hartuesitie pt*i, t€ mbrojtjes nga zjarri.Dokumentacionind€rt,*".,il@tenu,tot,"tnga-ekipimepergatitjete

lil'rtT,f'1#ti,{**l'-$l,irt #1;"Te 
p,aninkimit Strategiik

Dokumentacioni i pergatitur duhei te permbaje:
' 

5:'*:r:1,1:i 
tt'" Mjedisore Komunale, ,,e t 

" 
(3)kopje n6 forme t€ shkruar dhe nj€ (r) ne form€o Certifikatdn p€r regiistrimin e biznesit;o Certifikat€n e njesise kadastrale dhe kopjen e planit;XrrI' Marr.veshja per infrastrriri,rry --1-u* ,e ,.rir, 23 rc LieJit Nr.04,{,-r 10 pdr Nd€rtim dhenE nenin 10 dhe 1l te "Rregullore mbi Taksen 

"ali"i1,.1oi""d;ih#;; e lejes s6 nd€rtimit dheTarifen per rregullimin 
" ilfi-"-.-,.rktur6s" 0i ;.'*4/01-0094qiilr'i-a.. 24.04.201/, obrigohetDrejtoria e InveJime* k;pi"i;;r'" rur"r*rrimit te KJntratave e Komunes.se 

.prishtin€s, td 
'lerdsoje

njd ngarkes€ pcr td rimburs"* 
-torto.r 

;FEi;;:_ p€rmirdsilin. zgierimin apo riparimin e
infrastrukturds, dhe te arrije -"*e"".rr:e per infr;;til;# me pronar.t dhe investitorin.Me aplikacionin per leje 

'a"tti-0." ," J".*"rr"t dokumentacioni i nevojshem, n€ dosje te
vegant€' i cili permgs akiit percjell€s, do te proce;;;;g kjo drejtori,'re m-p"tence te Drejtoris€tr"llJi*ffi:::ffi#h*6**[X*:mrumf,"*;"":"J?;:ntinei,pera*itjeneresai

' infii}}rTii 
prondsin€ per parcelen kadastrate/certifikaten e njesise kadastrale dhe kopjen eo vendimi p€r caktimin e kushtet ndertimore, sd bashku me situacionin e miratuar, te leshuar ngakjo drejtori;

o certifikatdn e regfistrimit te biznesit tE kompanise investuese;o Kontraten per bashk€investim (nese €sht€ prezantuar..n€.k€rkes€n p€r leje nd€rtimore);o Autorizimin pdr p€rfaqesim (nese €shte p."r*tuu. ,r".ke.k"ren e lejes ndertimore;;o Kopjen e leternjoftimiite tr.tr"riyr" ru*r,trp."rJ:* t€ parceles-ave dhe investitorit);Xrv' Pagesa e kompensimit pe",ae""imi, . o.iii-oilit3 
lr_relbujq.sore - meqen€se parceratkadastrare nfi7a-a2;.374-41,;;i-;;,374.-43, tiq-3e',174*s,374_3i i*-itq_l4 zK.eaglravice, ne

baz1 tE certifikates se njesiso taaast at", jane'te 
"ri;;;;*u me lloj te shfrytdzimit te parcel€s-tok€bujqesore, me klase te kuatitetii ;a1e e klases +,: tJ*".1r";.n+;r;.#rrn t€ b6het pasesa e

kompensimit p€r nd€rrimin 
" 

a".,i"i-1tg tit* ;"jqil;; n€ tokg naerti.nor", konform nenit 
-r 

1, 13
dhe 14 te Lisiit rr' 02/L-26pe;i;il;qujqesore;til;j1 

8, e dhe r+ ie uar,ezimit Administrativ teMBP,HR Nr' 4112006' p€r tiaeJ-i" 
" 

desrinimit le iJeu^u:q€sore, qe e rregurojne kete tushe.Siperfaqfa e tok€s bujqesore, ,:;1ryJ9;;i#J,ik"i a"rti.,i-i, d;; percaktohet bazuar nEsiperfaqen q€ do te.ndertohei,';ip;;'pi*i,i .i*"ri"rri-;rg,rdhjlur!11e,,_parcer€s 
ndeftimore, dhe enj€jta do t€ perfshije siperfaqerl 

" pa.""fq, ndertimore,,prej: 
!=4:.035.90m1 Kjo siperfaqe do te[fl1'f,11;:,',",#l;X,'ffi:h;.]jili#H,,,.^;drffi ffi?,€ss€kompensimitper

razdng}i,ffil,H#"'.ffi S:.*l*::ffJ;tH*:XT,l,f,"li#tGromun€ss€prishtines,ne
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XV. pagesa e taks€s administrative p€r leje ndertimi dhe tarifes pdr ndikimet.nga nitja e densitetit tE

infrastruktur.s, do te kalkulohevrearizoheisipas "Rregu[ore mbi raks€n Administrative pdr dhenien e

lejes se nd€rtimit dhe Tarifen pe, ...g"rtmin I infrastruktur€s" 01nr.434l01 - 0094474117

dt.24.04.2017 dhe dokumentacionit ndertim"or / projektin kryesor, si pjes€ p€rb6rdse e k6rkes6s p€r leje

ndertimore. pagesa e takses dhe tarifes, sipas keirj paragiafi, do te realizohet sipas afatit kohor tE

percaktuar ne pa.agrafin 4 te nenit 16 t6 UA te MMpH-sE Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes se

konfirmimit P€r Pages6.
XVI. Vlefshm6ria e vendimit t€ kushteve ndertimore do tE jet€ nje (1) vit, me mundesi te vazhdimit

p6r nj6 (1) vit tjet€r, ne rastet krl ffika ndemrar giendja ekziituese apo dokumenti i planifikimit
'rruperino.,ri 

dhe me aplikim para skadimit te afatit te vlefshm€rise'

Arsyetim

PronaretArber,Alban,shpendzogsani,BahriKastratirArbenashehu'ArifeRamadani'
Mentor sfishta, Lule Ahmedi, Figene Ahmedi dhe Bashkim Murati, me Investitor:Idea Invest

sh.p.k.Fer iza!, mekerkesen os Nr.SSOl02-124447t20 dt.22'07 '2020,, kan€ k€rkuar nga kjo drejtori',

per hartimin e dokurnentacionit ndertimor/projektin kryesor per nd€rtimin e nderteses shumebanesore

afariste, ne rokacionin e pershkrua*i ,e paragrati, t. ie dispo zitivit t€ vendimit t€ kushteve

ndErtimore
Me kdrkes€, pronari ka prezantuar dokumentacionin' si ne vijim:

o Deshmin€ mbi pron€sine per parcelat kadastrale nr.374-42,374-41,374-15'374-43'374-39'374-

3 5, 37 4-37, 3i4-A dhe 37 4-16 ZK'Qagllavice'

o Incizimin gjeodezik dhe manualin gieoJezik, punuar nga "Geomatika-Arch"Sh'p'k';

o Informim nga Plani Rregullues lPrirhtirru e Re-Zona Perendim" me nr'04-3 50101-99284120

dt.29.06.2020',tiierh*, riga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillim te Qendrueshem"

o Krrntraten per ndertimine p€rbashk€t tE lidhur te noterja Ahje Gusia' me LRP'N|'169812020' ne

mes te pronareve t€ tokes:Arb.rru irr.rr,r, Sead Shehu,"Arife Ram1dli, Bahri Kastrati, Lumnije

Kastrati, Figene Ahmedi, Lule Ahmedi, Mentor Sfishta, Kimete Sfishta' Arb€r zogdiani' Shpend

zogijan,Alb; 
^ 

A^, dhe kompanise "Idea I nvest"sh.p.k.Ferizaj ;

o Kontrat€n p6r nd6rtimin e p€rbashket te lidhur te noterja valdete Alidemi, me LRP 
'tr392812020'

ne m6s te Bashkim Muratii dhe kompanise "Idea Invest "Sh'p'k';

o Autorizimine pergiithsh€m me LRp.Nr.22208ll7, te lidhur te noteri Isak Ademi me an€ tE t€ cilit

Arife Ramadani autorizon Sead Shehun per p€rfaqesim para organeve kompetente

o Projektin konceptual p€r parcelat kadastrale ne fial€, t€ hartuar nga:"EDS"' Prishtin.' me

certifikat€ te regiistrimit te biznesit nr. 70853302, Prishtine;

o \r'Ertetimin mUilUtgimet tatimore, ne emer te pronar6ve, ldshuar nga Drejtoria e Financave;

o Fotokopjen e dokumentit te identifrkimit-leternjoftimit te pronareve;

o Fotot e lokacionit.
Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se prishtines, pas shqyrtimit tE k€rkeses 05 Nr'350/02-124447120

dt. 22.07.2020, dokumentacionit te prezantuar me- prova te bashkangiitura, konsultimit te

6okumenteve te pi;;ifikimit per hapesir'en ku gjendet loi<acioni-planin Rregullues "Prishtina e Re-

Zona perendim", rregullativ€n tlgiore ;e fuqi nla l€mi i planifrkimit,.nd€rtimit dhe i procedur6s s€

pergjithshm. ua.inii*tive dhe frojektit konceplual, ka konstatuar se dokumentacioni i dorezuar nuk

esht€ i p1ot0 dhe projektpropozimi a.*ret te plotesohet/ndryshohet, andaj me ane te shkres€s zyrtare

,.pl0tesim Dokumentacioni 
..me nr. 05 Nr.SiOlOZ-1244471i0 dt.27.08.2020,ka k€rkuar plot€simin e

kerkes€s si n€ vijim: projekt propozimi tE punohet n€ t€r€si sipas Informates nga Plani Rregullues

..prishtina e Re-Zona perendim,,, dG r.rp"ktru.ISHp prir nentoie 40oh derin€ lartesine 9m dhe 30%

katet, ISHP p€r nentoke 60%, aestirimin e ndertes€s 65yo uf*i'em dhe 35 % banim' etj';Shputa e

,mbi tok€s ane nentot<es duhet t0 llogaritet duke e marre parasysh vetem siperfaqen e parcelave

, 
ndertimore brenda vijes rregulluese ie"p*..re, ndertimore E-jo-z;butret te sillet incizimi gfeodezik i

. gjen<ljes faktike i parcelave kadastrale ,ie trre dhe te giitha nd6rtesave nE diametcr prej 50m nga kufiri

... 
i parceles;projekt propozimi duhet t€ plotesohet me projektin ideor per te giitha nivelet e nderteses,
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bazat, prerjet, dukjet;Ne prerje t€ paraqitet niveli i terrenit ekzistues kotat reale dhe terrenit tE
planifikuar;Situacioni duhet te permbaje te giitha parametrat e nevojshem, gjelberimin, parkingjet,
shtigiet p€r l€vizje, te paraqitura me vija te ndErprera gabaritit i n€niokes ndersa mbi toka duhet t€
prezantohet qarte dhe paster;Koeficienti i shfrl'tezimit te parcel€s nd€rtimore per hapesira gjelberuese
(ISGJ), bazuar ne n€ paragraftnll. pika 2. te Vendimit 01 Nr. 031-185481 At.^t+.0g.2015, G Kryetarit
tE Komunes se Prishtines, eshte 0.4 (40%), dhe perjashtimisht kur ndertohet kulmi me gjelberim, 0.3
(30 %), me gjelberim t€ lart€ dhe t€ ulet;Me aplikimin e Vendimit 0l nr. 400-660 dt. 16.05.200g, te
Kryetarit te Komunes, per kompensimin e deri rc 20% te prones private te planifikuar ne
infrastrukture publike, t€ pErfshihet ne zgiidhje urbane dhe parcela kadastrale 374-16,\K.eagllavice,
me pronesi private, e cila shtrihet nd mrgEn e planifikuar me Planin Rregullues te lartcekur dhe
poashtu shfryezohet per qasje n€ nderteses dhe nuk eshte perfshire n€ nd€rtiri.

Duke u bazuar ne nenin 18 te Ligii per Ndertim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012. pik€n 1.2 dhe
1.2.2 G nenit 13 t6 Udh€zimit Administrativ te MMPH-sd Nr.06/2017 p€r caktimin e procedurave per
p€rgatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave per kushte nd€rtimore, leje ndertimore dhe ieje rr6nimi per
kategorine e I-r€ dhe t€ II-te te nd€rtimeve, kjo drejtori me datl-27.08.2020, ka vendlsur njoftimin
publik ne hap€sira te dukshme dhe frekuentuese t€ lokacionit dhe rrethines ne diamet€r prej 50 m', per
td njoftuar publikun me synimet e pronar€ve dhe investitorit, dhe i njejti €sht€ lene ne dispozicion t€
tyre, per t'ju mundesuar te interesuarve paraqitjen e verejtjeve dhe ktmenteve. Ky njoftim publik ka
qendruar 15 dite, deri me dat6n 10.09.2020, dhe gjat€ keiaj periudhe kohore, n6 posten eliktronike
zyrtare nuk ka arritur asnje ankese, kerkes0, verejtje apo sugjerim nga qytetaret. uru; ,on..

Bazuar nd konstatimet e me sip€rme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, plot€sim
dokumentacionit t6 dorezuar pjeserisht me 05-350 /02-124447/20/l dt.Il.0g.2020 dhe pjeserisht me dt.
25.09.2020, rregullativ€n ligiore n€ fuqi, konkretisht nenin 18 t6 Ligiit Nr. 04ll-1ib per Ndertim,
nenin 2l rc Ligiit Nr.04lL-174 pEr Planifikim Hapesinor, nenin lj-te "Udhezim Ad]ministrativ i
MMPH-s€ Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pEr p€rcaktimin e procedurave p6r p6rgatitjen dhe shqyrtimin e
k€rkesave per kushte ndertimore, leje nd6rtimore dhe leje rrenimi p^er kate[orin6 e I-re dhe II-te te
nd€rtimeve", Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se k€rkuisit kane prezantuar te giithe
dokumentacionin e nevojshdm, se plani i situacionit-"zgiidhja urbane", eshte ne harmoni me
destinimin dhe kriteret tjera td planit rregullues urban per at€lapesir€, si dhe ne harmoni me rrethin6n,
andaj konstatohet se jane plotesuar te gjitha kriteret . pu.upu.u-ligjore per caktimin e ketyre kushteve
ndertimore.
Nga sa u cek me lart6, u vendos si nE dispozitiv tE vendimit per caktimin e kushteve nd€rtimore.
Shtojc6: Dispozita urbanistike -"zgiidhja urbane" me ndertese te planifikuara; Situacioni i parcelave
kadastrale me vij€n ndertimore dhe rregulluese nga Plani Rrlgullues, ne sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01; Manuali gjeodezik i ndarjes dhe bashkimit te parcelave kadastrale me nr. nr.374-
42" 374-41,374-15,374-43,374-39,374-35,374-37,374-t4 ahe zlq-rc zK.eagllavicE.

Udhezimi juridikPala e pakenaqur me ket€ vendim, me ankese mund ti drejtohet k€saj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes ne dorezim te ketij Vendimi. bazrrar rre
vleresimin nga kjo drejtori, ankesa do t€ shqyrtohet apo do te percillet te organi epror-MEA-it.

Ky vendim u printua nE 5 (pes6) kopje identike dhe i d6rgohet: K€rkuesit, eendres p€r sh€rbim me
qytetare, kcsaj drejtorie dhe ne dosje te l€nd€s 05 Nr.350/02-124447120 dt.22.07.2020.
Kopja elektronike i d6rgohet: Drejtoris€ se Inspekcionit, Drejtorise s€ Kadastrit dhe Drejtorise se
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te eendruesliem

DREJTORIA E URI}I\NIZMIT E KOMUNES Sii PRISHTINiIS,
0s NR. 350t02_t24147 t20 DT. 28.09.2020

Komuna e Prishtines - Drejtoria e Urbanimit
Adresa: rr. "R.adovan Zogoviq" nr. l, 10000, prishtine-Kosove

u.d. Udh€heqese e
Mimoza Berisha

Zy

Telefon: + 383 (0) 38 221 242,E-mail
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Republika e Kosov€s
Republlka Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Opstina Pristina - Municipality Of prishtina

DREJTORIA E URBANIZMTT
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SITUACIONI I PARCILAVE
RREGULLUESE NGA PLANI

KOORDINATIV

ME VIJEN NDERTIMORI DHI
RREGULLUTS NE SISTEMIN
KOSOVAREFOl

ataata.tl
Rlparcel imi si pas pRFiU

t 7512591.38 4t721560.77

2 75L2570.48 4.721,46:1.02

3 7512610.62 4721451.69

4 7512629.45 472L540.39

5 75t2630.40 472L542t.92

Vija NdErtimore :;ipas PRR

6 7512605.80 472.1453i.05

7 7512624.56 472'.154L.43

8 7512625.73 472'.1545,.72

oo374-1
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It
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Punoi:
Kushtrim

Nenshkrimi

Domoneku. Legjendo:

r-- RlporcellmlslpospRRU

Vijo Nddrtimorer sipos PRRU

Porcelo Kodo$rolePrishtind: 28.09.2O2O

lrttlrtltl





KOORDINATAT PER TE GJITHA PARCELAT

28 Oo
29

x v ,a

1 7572591.379 472t560.777
a 7572630.327 4721543.68s

3 1572632.-148 472t542.901.

4 75L258-1.899 4'721544.5;/2

5 7sL2627,94t 4721.533.275

6 75tl2630.548 4721532.547

7 75:12584.578 4721529.703

B 7512624.673 4721511.760
o 75:12627.252 4721.51-7.O32

'10 7512581.780 472].51,5.840

11 75:t2621.828 4721504.479

12 75it2624.430 4721503.740

IJ 751.2603.090 4721509.8r10

14 751.2578.750 4721498.500

IC 757.2599.430 4721492.560

16 7512678.76\ 4721487.22r

1i 7572620.760 4727486.41\O

18 7572573.760 47214-/8.4ito
'19 7s72673.912 4721.467.tt\5

2C 7s72676.540 4727466.4:,O

21 /5L2570.494 4 /21.463.O17

22 7512591.860 472t456.980

75L2594.660 47274-10.190

24 751"2673.43a 472!464.934

751,2616.060 472L464.200

2t 751"2610.626 4721451.687

751;2613.259 4721450.944

751:1595.951 4721373.658

751;1600.163 47273-72.789

3( 751.1635.928 4721541.527

Parcelat )=iperfada e Par@l6s Siperfaqja qe merr rruga Siperfaqja e mbetur
1. 00374-15 600 00 rf 28.30 m2 571.70 m2

2. 40374-14 700.00 rn2 42.90 rr? 657.10 m,
a oo374-41 600.00 rn, 36.60 m2 563.40 m'z

4 oo374-42 390.00 rnz 0.00 rn2 390.0C1 m'?

00374-39 390 00 nf 47.60 m2 :342.4Ct m2

6. oo374-43 91 0.00 nf 55.50 m2 854.5C m'
7. oo374-37 400.00 rP 6.30 m'? 393.70 m2
o 00374-35 300.00 nf 36.90 m2 263.10 rn,
o 00374-.t6 520.00 rn2 520-00 m, 0.00 rnz

SHUMA 4810.00 m, 774.1O m2 403[i.90 m?

KOMPLEKSI BANESOR 2B+S+P+6
PRISHTINE, KOSOVE

EMERTTMT TFLETEs: 

--

EMERIIM| DIGJITAI_ M.rualqcd4ik

MANUALI PER TI= GJITHA PARCE:LAI.
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